
ffi

UK
COMUNE DI SANT'ONOFRIO

(Provincia di VIBO VALENTIA)

Area Tecníca
Via Raffaele Teti N, 5 - PEC ufftecnico.santonofrio@asmepec.it

T el.: 0963 / 262 088 - F ax: O963 | 262330 - Pa rtita IVA 003 1 17 007 9?

COD. UNIVOCO UFFICIO PER FATT. ELETTRONICA: NVXOC2

DETERMINAZIONE N. 113 DEL 1611112424

OGGETTO:

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

Nominato con Decreto Sindacale N. 14 del 02/01/2020

Adotta la seguente determinazione.

PREMESSO CHE:
- il servizio di raccolta degli ingombranti coD.CER.20.03.07 viene effettuato dalla squadra di manutenzione

esterna tramite il camion di proprietà dell'Ente in dotazione alla stessa;

- Detto servizio è ormai sospeso da diversi mesi in conseguenza del furto del camion con cui si prowedeva

alla raccolta di detti ingombranti;
- Risulta necessario ed urgente procedere ad una raccolta straordinaria degli ingombranti CoD.cER'

20.03.07 al fine di minimizzare il disaggio alla cittadinanza e allo svuotamento di quelli eventualmente

presenti presso l' isola;
- A tal fine si è richiesto per le vie brevi apposito preventivo alla ditta "Muraca S.r.l. con sede in LAMEZIA

TERME (CZ) in Via delle Terme - partita tvA o3114OOO7}1'al fine di dare immediatamente seguito al-

la raccolta degli ingombranti;
- La ditta "Muraca s.r.l. con sede in LAMEZIA TERME (CZ) in Via delle Terme - Partita lvA

03ll400079l" si è resa disponibile ad effettuare il servizio di cui in oggetto per la somma complessiva

di € 10.000,00 IVA al 1}o/o inclusa, per come da preventivo acquisito al Prot. Gen. dell'Ente in data

11/11 /2A20 con i l  N .4712;
- L'importo per la fornitura in questione è inferiore a € 40.000'00;

- L,art .36, comma 2, let t .  a) del  D. Lgs.50/2016, prevede per iservizi  e forni ture di  importo infer iore a €

40.000,00 è consentíto l 'affidamento diretto;

RITENUTO quindi di procedere attraverso affidamento diretto, ed individuato dopo informale ma scrupolo-

sa indagine di mercato nella Ditta "Muraca S.r.l. con sede in LAMEZIA TERME (CZ) in Via delle Terme -

partita fvA 031 14OOO7}1-, operatore economico idoneo a soddisfare le specifiche esigenze relative al

servizio in oggetto;

DATO ATTO che il sottoscritto RUp, ha effettuato la verifica formale e sostanziale dei requisiti di ordine ge-

nerale, di idoneità professionale e dell'adeguata capacità economica, finanziaria, tecnica e professionale in

capo alla Ditta "Muraca S.r.l. con sede in LAMEZIA TERME (CZ) in Via delle Terme - PaÉita IVA

03114000791" e prevent ivamente dichiarat idal  legale rappresentante del la di t ta stessa;

CONSIDERATA la necessità e l'urgenza di prowedere senza indugio al servizio di che trattasi;

coNs|DERATO che per il servizio di quanto necessario, per come si evince dall'allegato preventivo, occorre

la somma complessiva di € 10.000,00 IVA al104/o compresa;

RITENUTO di dover prowedere in merito;

DATO ATTO della regolarità amministrativa;

VISTO i lv igente Regolamento Comunale per la discipl ina dei lavori ,  forni ture e servizi  in economia;

RACCOLTA STRAORDINARIA INGOMBRANTI - IMPEGNO DI SPESA - DITTA MURACA

- LOTTO CIGZD4?FB'A7B

Comune di SANT'ONOFRIA - Area Tecnica -Delermina N. 1 13 del 16/11/2024 Pag.1  az



VISTI:
-  l l  D. Lgs. 18 apri le 2016 N. 50;
- ll D. Lgs. 81/2008 e s.m,i.;
-  i l  D. Lgs. 267/200A, con part icolare r i fer imento agl iart t .  107, 151, comma 4,183, e 192;
- il D. Lgs. N. 126 del 1A/O8/2014 "Dísposizioni integrative e correttive del decreto legislativo 23 giugno

20//, N. //8, recante disposizioniin materia diarmanizzazione dei sistemicontabilie deglischemí dibi-
lancro delle REG\ONI, degli Enti Locali e dei /oro organismi, a norma degli articoli I e 2 della legge 5 mag-
gio 2009, N.42";

DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

Dl APPROVARE il preventivo fornito dalla Ditta "Muraca S.r.l. con sede in LAMEZIA TERME (CZ) in Via
delle Terme - PaÉita IVA 03114000797", per come vistato in calce per la congruità del prezzo dal Re-
sponsabile del Servizio, che importa € 10.000,00 IVA al 10% compresa per il servizio di Raccolta straordina-
ria degli ingombranti COD.CER. 20.03.07.

Dl AFFIDARE alla Ditta "Muraca S.r.l. con sede in LAMEZIA TERME (CZ) in Via delle Terme - Partita
fVA 03114OOO791", il servizio di Raccolta straordinaria degli ingombranti.

DI fMPEGNARE a tal fine la somma di € 10.000,00 IVA al10% compresa, sul Bilancio 202O per come se-
gue:
9  M I S S I O N E : 0 9 -  P R O G R . : 0 3  - T I T O L O :  1 .  M A C R , : 0 4 . C A P . P E G .  1 5 8 2 _ G E S T I O N E R R . S S . U U . -  D E P O S I -

TO IN DISCARIA.

DARE ATTO che la spesa rinveniente dalla presente fornitura trova copertura finanziaria al MISSIONE: 09 -

PROGR.: 03 - TITOLO: 1 - MACR.: 04 - CAP.PEG. 1582.

Dl STABILIRE che l ' lmpresa assumerà gl i  obbl ighi  di  t racciabi l i tà dei f lussi  f inanziar i  di  cui  al l 'art .  3 del la
Legge N. 136/2010.

Dl PROWEDERE al pagamento della fornitura dietro presentazione di regolare fattura elettronica previo
accertamento della corrispondenza della fornitura stessa a quanto ordinato.

Dl DARE ATTO che il Codice CIG è il seguente: ZD42FB5A7B.

Dl DARE ATTO, infine, che la presente Determinazione:
- è esecutiva con I'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanzíaria;
- va pubblicata all 'Albo on line di quest'Ente;
- va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso I'Ufficio Tecnico. -

TECNICA

,..;ij, ,
i"" I

AREA FINANZIARIA 
",,I:.i}.A:S

VISTO siattesta la regolar i tà e la copertura f inanziar ia aisensidel l 'a l legdto 1, pr incipio contabi le N. 16 dicui
al l 'art icolo 3 comma 1 del D. Lgs. N. 118/2A11 Cap. 1582 del Bi lancio 2020.

Pubblicazione all'Albo online del Comune

It RESPONSABILE

Comune di SANT'ONOFRIO - Area Tecnica -Determina N. 113 del 16/1112020 Pag.2 a 2


